

鏡

1. 工事名

工事名	上今井遊水地排水樋門その3他工事
工事地名	長野県中野市上今井地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 6月
2) 事務所名	千曲川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584654043	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	337日間 自 令和 8年 3月27日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	飯山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千曲川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その3他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樋門・樋管		式	1		301,508,754				
河川土工		式	1		57,302,719				
掘削工(ICT)		式	1		8,973,320				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10,100	301.5	3,045,150			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,090	457	4,611,130			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10,100	130.4	1,317,040			単-3号	
盛土工(ICT)		式	1		24,804,878				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m<B	m3	28,000	247.6	6,932,800			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	31,080	365.6	11,362,848			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	31,100	209.3	6,509,230			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		23,524,521				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,550	884.6	1,371,130			単-7号	

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その３他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	7,430	559.7	4,158,571			単-8号	
法面整形（覆土部）(ICT)		m2	4,580	3,929	17,994,820			単-9号	
地盤改良工		式	1		55,618,090				
安定処理工		式	1		55,618,090				
自走式土質改良機設置・撤去		台・回	1	252,800	252,800			単-10号	
安定処理工（自走式土質改良工）（生石灰）	固化剤：生石灰 土質安定処理 フレコン	m3	19,400	2,573	49,916,200			単-11号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	7,700	209.3	1,611,610			単-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,750	365.6	2,833,400			単-13号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,700	130.4	1,004,080			単-14号	
樋門・樋管本体工		式	1		8,986,355				
作業土工		式	1		8,986,355				
床掘り	土砂 A領域	m3	6,200	250.4	1,552,480			単-15号	

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その3他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂 B領域	m3	880	250.4	220,352			単-16号
埋戻し		最小埋戻幅4.0m以上	m3	2,400	533.4	1,280,160			単-17号
埋戻し		最大埋戻幅4.0m以上	m3	350	1,119	391,650			単-18号
基面整正			m2	44	501.9	22,083			単-19号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	3,100	209.3	648,830			単-20号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,100	365.6	1,133,360			単-21号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,100	396	2,811,600			単-22号
整地		残土受入れ地での処理	m3	7,100	130.4	925,840			単-23号
護岸基礎工			式	1		3,494,869			
基礎工			式	1		3,494,869			
プレキャスト基礎		基-P-3型-有	m	48	72,690	3,489,120			単-24号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	10	209.3	2,093			単-25号

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その３他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	365.6	3,656			単-26号	
法覆護岸工		式	1		100,602,520				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		83,865,000				
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	2,553	32,600	83,227,800			単-27号	
大型平張ブロック張	FB-Ⅰ-T120-200-N1.93	m2	24	26,550	637,200			単-28号	
護岸付属物工		式	1		7,382,320				
ブロック隔壁	隔１	m	91	25,960	2,362,360			単-29号	
ブロック隔壁	隔２	m	16	29,220	467,520			単-30号	
ブロック小口止	小口止8	m	118	38,580	4,552,440			単-31号	
植生工		式	1		9,355,200				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	4,800	1,949	9,355,200			単-32号	
護床工		式	1		16,207,800				

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その3他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護床工		式	1		16,207,800				
護床ブロック工		個	210	77,180	16,207,800			単-33号	
階段工		式	1		2,710,100				
川表階段工		式	1		229,900				
現場打階段 (HWL以上)	階-Ⅱ-1-2.0-4.73m	箇所	1	229,900	229,900			単-34号	
川裏階段工		式	1		2,480,200				
プレキャスト階段工 (HWL以下)	階段打幅2.0m	箇所	1	2,131,000	2,131,000			単-35号	
プレキャスト階段工 (HWL以上)	階段打幅2.0m	箇所	1	349,200	349,200			単-36号	
管理橋受台工		式	1		64,589				
管理橋受台工		式	1		64,589				
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	1.4	4,014	5,619			単-37号	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	0.5	42,280	21,140			単-38号	

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その3他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		一般型枠	m2	3	9,114	27,342			単-39号
鉄筋		SD345 D13	t	0.03	349,600	10,488			単-40号
舗装工			式	1		4,633,880			
アスファルト舗装工			式	1		4,633,880			
下層路盤(車道・路肩部)		RC-40 t=140mm	m2	1,010	1,103	1,114,030			単-41号
上層路盤(車道・路肩部)		M-40 t=100mm	m2	1,010	1,068	1,078,680			単-42号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	1,010	2,417	2,441,170			単-43号
道路土工			式	1		43,662,425			
掘削工(ICT)			式	1		1,852,980			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	2,100	301.5	633,150			単-44号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,530	457	699,210			単-45号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	540	457	246,780			単-46号

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その3他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,100	130.4	273,840			単-47号	
盛土工 (ICT)		式	1		7,783,476				
路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m3	20	6,670	133,400			単-48号	
路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	859.6	34,384			単-49号	
路体 (築堤) 盛土 (ICT)	4.0m<B	m3	1,900	247.6	470,440			単-50号	
路床盛土 (ICT)		m3	890	6,555	5,833,950			単-51号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,270	365.6	829,912			単-52号	
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	2,300	209.3	481,390			単-53号	
法面整形工 (ICT)		式	1		7,141,319				
法面整形 (切土部) (ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	884.6	53,076			単-54号	
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	1,190	559.7	666,043			単-55号	
法面整形 (覆土部) (ICT)		m2	1,630	3,940	6,422,200			単-56号	

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その3他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		2,416,760				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,240	1,949	2,416,760			単-57号	
防止柵工		式	1		2,004,450				
鍬止めブロック		m	115	17,430	2,004,450			単-58号	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		13,442,840				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=140mm	m2	2,930	1,103	3,231,790			単-59号	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=100mm	m2	2,930	1,068	3,129,240			単-60号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) t=50mm	m2	2,930	2,417	7,081,810			単-61号	
暗渠工		式	1		9,020,600				
コルゲートパイプ設置		m	23	392,200	9,020,600			単-62号	
光ケーブル配管工		式	1		2,760,229				
配管工		式	1		2,657,529				

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その3他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管設置工		m	76.3	34,830	2,657,529			単-63号	
ハンドホール工		式	1		102,700				
ハンドホール	H1-6	箇所	1	102,700	102,700			単-64号	
工事用道路工		式	1		1,005,178				
工事用道路工		式	1		1,005,178				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	m2	929	1,082	1,005,178			単-65号	
仮設工		式	1		4,460,000				
水替工		式	1		2,899,000				
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	100	28,990	2,899,000			単-66号	
交通管理工		式	1		1,561,000				
交通誘導警備員		人日	100	15,610	1,561,000			単-67号	
直接工事費		式	1		301,508,754				

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その3他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		23,065,940			
共通仮設費			式	1		4,673,940			
運搬費			式	1		1,621,140			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	532,500	532,500			単-68号
仮設材運搬費		22×1524×6096 往復	t	160	6,804	1,088,640			単-69号
技術管理費			式	1		1,153,800			
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-1号
六価カド溶出量試験		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,800	7,800			単-70号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1,899,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		18,392,000			
純工事費			式	1		324,574,694			
現場管理費			式	1		66,990,000			

設計内訳書

工事名	上今井遊水地排水樋門その3他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		391,564,694			
一般管理費等			式	1		59,825,306			
工事価格			式	1		451,390,000			
消費税相当額			式	1		45,139,000			
工事費計			式	1		496,529,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	301.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (I C T)	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	301.5	301.5		
	計					301.5		
	単価					301.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	457
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	457	457		
	計					457		
	単価					457	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		130. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理						
			m 3	1	130. 4	130. 4		
計						130. 4		
単価						130. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)	4. 0m<B	単位	m3	数量		単価	
						1		247. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3以上 無し						
			m 3	1	247. 6	247. 6		
計						247. 6		
単価						247. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	365. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1. 3～1. 5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	365. 6	365. 6		
計						365. 6		
単価						365. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	209. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	209. 3	209. 3		
計						209. 3		
単価						209. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	884.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	884.6	884.6		
計						884.6		
単価						884.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	559.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	559.7	559.7		
計						559.7		
単価						559.7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	法面整形（覆土部）(ICT)		単位	m2	数量	4,580	単価	3,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<4580m2当り>								
法面整形（I C T）		盛土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	4,580	887.4	4,064,292		
土材料			m 3	1,370	8,340	11,425,800		
土砂等運搬		標準 バックホ バケツ容量1.3～1.5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.5km以下	m 3	1,520	1,645	2,500,400		
計						17,990,492		
単価						3,929	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一10号	自走式土質改良機設置・撤去		単位	台・回	数量	1	単価	252,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	252,800	252,800		
計						252,800		
単価						252,800	円／台・回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一11号	安定処理工（自走式土質改良工）（生石灰）	固化剤：生石灰 土質安定処理 フロン	単位	m3	数量	1	単価	2,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工（自走式土質改良工）		粘性土 41kg/m3	m 3	1	2,573	2,573		
計						2,573		
単価						2,573	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一12号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	209.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	209.3	209.3		
計						209.3		
単価						209.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	365.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1.3～1.5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	365.6	365.6		
計						365.6		
単価						365.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		130. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理						
			m 3	1	130. 4	130. 4		
計						130. 4		
単価						130. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂 A領域	単位	m3	数量		単価	
						1		250. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し						
			m 3	1	250. 4	250. 4		
計						250. 4		
単価						250. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂 B領域	単位	m3	数量		単価	
						1		250. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	250. 4	250. 4		
計						250. 4		
単価						250. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	最小埋戻幅4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		533. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	533. 4	533. 4		
計						533. 4		
単価						533. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	最大埋戻幅4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	1,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,119	1,119		
計						1,119		
単価						1,119	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一19号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	501.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	501.9	501.9		
計						501.9		
単価						501.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一20号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	209.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	209.3	209.3		
計						209.3		
単価						209.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	365.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1.3～1.5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	365.6	365.6		
計						365.6		
単価						365.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	396
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	396	396		
	計					396		
	単価					396	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	130.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	130.4	130.4		
	計					130.4		
	単価					130.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単-24号	プレキャスト基礎	基-P-3型-有	単位	m	数量	1	単価	72,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎【施工単価】		基-P-3型-有	m	1	72,690	72,690		
計						72,690		
単価						72,690	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単-25号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	209.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	209.3	209.3		
計						209.3		
単価						209.3	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	365. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1. 3～1. 5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	365. 6	365. 6		
計						365. 6		
単価						365. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	大型ﾌﾞﾛｯｸ張	張-(大型)-1-0. 35m	単位	m2	数量	1	単価	32, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ﾌﾞﾛｯｸ張【施工単価】		張-(大型)-1-0. 35m	m 2	1	29, 300	29, 300		
遮水ｼｰﾄ張		遮水ｼｰﾄA (厚1. 0+10. 0mm)	m 2	1	3, 299	3, 299		
計						32, 599		
単価						32, 600	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一28号	大型平張ﾌﾟﾛｯｸ張	FB- I -T120-200-N1. 93	単位	m2	数量	1	単価 26, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型平張ﾌﾟﾛｯｸ張【施工単価】		FB- I -T120-200-N1. 93	m 2	1	23, 250	23, 250	
遮水ｼｰﾄ張		遮水ｼｰﾄA(厚1. 0+10. 0mm)	m 2	1	3, 299	3, 299	
計						26, 549	
単価						26, 550	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一29号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ隔壁	隔 1	単位	m	数量	1	単価 25, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ隔壁【施工単価】		隔 1	m	1	25, 960	25, 960	
計						25, 960	
単価						25, 960	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一30号	プレキャスト隔壁	隔 2	単位	m	数量	1	単価	29,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト隔壁【施工単価】		隔 2	m	1	29,220	29,220		
計						29,220		
単価						29,220	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一31号	プレキャスト小口止	小口止8	単位	m	数量	1	単価	38,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止【施工単価】		小口止 8	m	1	38,580	38,580		
計						38,580		
単価						38,580	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-32号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 949	1, 949		
計						1, 949		
単価						1, 949	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	護床ブロック工		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	消波根固めブロック製作	2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1. 25m3を超え1. 37m3以下	個	100	65, 580	6, 558, 000		77, 180
	消波根固めブロック積込み	2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	100	2, 683	268, 300		
	消波根固めブロック運搬	2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0. 5km以下	個	100	2, 644	264, 400		
	消波根固めブロック荷卸	2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	100	2, 082	208, 200		
	消波根固めブロック横取り	2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	100	2, 291	229, 100		
	鉄筋工 加工	SR235 φ16～φ25 標準	t	0. 852	222, 400	189, 484. 8		
	計					7, 717, 484. 8		
	単価					77, 180	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-34号	現場打階段 (HWL以上)	階-II-1-2. 0-4. 73m	単位	箇所	数量	1	単価	229, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<階段工 1箇所当たり>								
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約25m以下、水平打設距離約20m以下 標準 全ての費用	m 3	2	46, 250	92, 500		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8	9, 114	72, 912		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	12	2, 166	25, 992		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0. 11	349, 600	38, 456		
計						229, 860		
単価						229, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	プレキャスト階段工 (HWL以下)	階段打幅2.0m	単位	箇所	数量	1	単価	2,131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<階段工 1箇所当たり>								
プレキャスト階段工【工事費】		階段内幅2.0m	個	55	3,728	205,040		
プレキャスト階段ブロック【材料費】		階段内幅2.0m	個	55	30,200	1,661,000		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.6	108,500	65,100		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約25m以下、水平打設距離約20m以下 標準 全ての費用	m 3	0.04	46,090	1,843.6		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	91	2,166	197,106		
計						2,130,089.6		
単価						2,131,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	プレキャスト階段工 (HWL以上)	階段打幅2. 0m	単位	箇所	数量	1	単価	349, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<階段工 1箇所当たり>								
プレキャスト階段ブロック【材料費】		階段内幅2. 0m	個	9	30, 200	271, 800		
プレキャスト階段工【工事費】		階段内幅2. 0m	個	9	3, 728	33, 552		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 1	108, 500	10, 850		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約25m以下、水平打設距離約20m以下 標準 全ての費用	m 3	0. 01	46, 090	460. 9		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	15	2, 166	32, 490		
計						349, 152. 9		
単価						349, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単-37号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						100		4,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<均しコンクリート t=100mm 100m2当たり 10m3>								
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	10	40,140	401,400		
計						401,400		
単価						4,014	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単-38号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		42,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1	42,280	42,280		
計						42,280		
単価						42,280	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 114	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9, 114	9, 114			
計						9, 114			
単価						9, 114	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	349, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	349, 600	349, 600		
計						349, 600		
単価						349, 600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一41号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=140mm	単位	m2	数量	1	単価	1,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		140mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,103	1,103		
計						1,103		
単価						1,103	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一42号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,068	1,068		
計						1,068		
単価						1,068	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一43号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,417	2,417		
計						2,417		
単価						2,417	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一44号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		301.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	301.5	301.5		
計						301.5		
単価						301.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一45号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	457	457		
計						457		
単価						457	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一46号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	457	457		
計						457		
単価						457	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		130. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理						
			m 3	1	130. 4	130. 4		
計						130. 4		
単価						130. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満						
			m 3	1	6, 670	6, 670		
計						6, 670		
単価						6, 670	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		859. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満						
			m 3	1	859. 6	859. 6		
計						859. 6		
単価						859. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	路体(築堤)盛土(ICT)	4. 0m＜B	単位	m3	数量		単価	
						1		247. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3以上 無し						
			m 3	1	247. 6	247. 6		
計						247. 6		
単価						247. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	路床盛土 (ICT)		単位	m3	数量	890	単価	6,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<890m3当り>								
路床盛土 (I C T)		20,000m3未満 無し	m 3	890	370.2	329,478		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1,280	4,300	5,504,000		
計						5,833,478		
単価						6,555	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一52号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 365. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1. 3～1. 5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	365. 6	365. 6	
計						365. 6	
単価						365. 6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一53号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 209. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	209. 3	209. 3	
計						209. 3	
単価						209. 3	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一54号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	884.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ICT）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	884.6	884.6		
計						884.6		
単価						884.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一55号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	559.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ICT）		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	559.7	559.7		
計						559.7		
単価						559.7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	法面整形（覆土部）(ICT)		単位	m2	数量	1,630	単価	3,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<1630m3当り>								
法面整形（I C T）		盛土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1,630	887.4	1,446,462		
土材料			m 3	490	8,340	4,086,600		
土砂等運搬		標準 バックホ バケット容量1.3～1.5m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.5km以下	m 3	540	1,645	888,300		
計						6,421,362		
単価						3,940	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一57号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,949	1,949		
計						1,949		
単価						1,949	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一58号	鉄止めブロック		単位	m	数量	1	単価	17,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト法先ブロック【施工単価】		NW-H500-L2,000	m	1	17,430	17,430		
計						17,430		
単価						17,430	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一59号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=140mm	単位	m2	数量	1	単価	1,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		140mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,103	1,103		
計						1,103		
単価						1,103	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一60号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,068	1,068		
計						1,068		
単価						1,068	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,417	2,417		
計						2,417		
単価						2,417	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	コルゲートパイプ設置		単位	m	数量	1	単価	392,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 ラップ 型 3500を超え4500以下 全ての費用	m	1	371,800	371,800		
ハッキング*【材料費】		円形2形 ラップ 形 径4,000	m	1	20,400	20,400		
計						392,200		
単価						392,200	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	配管設置工		単位	m	数量	1	単価	34, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置（埋設部）		3条 FEP管80mm 全ての費用	m	1	34, 830	34, 830		
計						34, 830		
単価						34, 830	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	ハンドホール	H1-6	単位	箇所	数量	1	単価	102,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1 箇所当り >								
ハンドホール		H1-6 600×600×600 (mm) 蓋付 全ての費用	個	1	100,800	100,800		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0.86	1,650	1,419		
基面整正			m 2	0.86	501.9	431.63		
計						102,650.63		
単価						102,700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一65号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	単位	m2	数量		単価	
						929		1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去						
			m 2	929	208.2	193,417.8		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 100日 有 350日 有						
			枚	100	8,113	811,300		
計						1,004,717.8		
単価						1,082	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一66号	ポンプ 排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量		単価	
						100		28,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去								
			箇所	1	94,950	94,950		
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水						
			日	100	28,040	2,804,000		
計						2,898,950		
単価						28,990	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一67号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,610	15,610		
計						15,610		
単価						15,610	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一68号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	532,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.5m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	532,500	532,500		
計						532,500		
単価						532,500	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	仮設材運搬費	22×1524×6096 往復	単位	t	数量	1	単価	6,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・関東・北陸・中部 41km 12m以内 冬期割増 無	t	1	5,304	5,304		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						6,804		
単価						6,804	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	六価 Cr 溶出量試験	環境庁告示第46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価	7, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価 Cr 溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 800	7, 800		
計						7, 800		
単価						7, 800	円／検体	